Njésia ekonomike raportuese: ~ METALE ALBANIA 2014 SHPK

Té dhéna idenifikuese: L01908004U
Adresa: DURRES
Objekti i aktivitetit: Tregetim i mineraleve dhe nenprodukteve te tyre .

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél: 01/01/2020 - 31/12/2020

Monedha e paragitjes: né LEKE

Shkalla e rrumbullakimit: 0. (né njéshen mé té afért)
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Metale Albania 2014 Shpk
L01908004U

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Lek

Periudha
Raportuese

56177

47,274,086

Lek

Periudha
Para ardhese

65,953

47,274,086

637,683

1,864,499

9,069,198

1,864,499
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Aktive afatgijate

AKHVE £}

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

47,341,283

77,646,16

47,341,283
77,646,162

1,821,732

64,669,680

181732

64,669,680

191,478,857

191,478,857

241,311,302

249,752,593




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 8242846 8,242,846
Detyrime ndaj institucioneve te kredise -
Aktetime ne avance per porosi :
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 46,604,467 46,604,467

Deftesa te pagueshme . :
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 128,774,671 . 137,069 237
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese -

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore = 9l 18 ' 305,889
Te pagueshme per detyrime tatimore 0
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 184,183,167 192,222,439

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 2 71.957.208 71,957,298
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 71,957,298 = 71,957,298

Detyrime totale 256,140,465 264,179,737

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 26,980,000 26,980,000
Primi i lidhur me kapitalin ' B .
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja o -
Fitimi/(humbja) e pashperndare . (41,407,144)  (36,947,116)

Fitimi/(humbja) e periudhes : (402,019)  (4,460,028)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike ~ (14,829,163) (14,427,144)
Interesa jo-kontrollues e -

Totali i kapitalit (14,829,163) (14,427,144)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 241,311,302 249,752,593

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara Ilogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e
pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Metale Albania 2014 Shpk

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

L01908004U
Lek ) Lek Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 13,373,458
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 1,652,148
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ~ (367,500)
Te tjera shpenzime (1,888.271)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (312,000) (312,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (52,104) (52,104)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,768,259)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (37,915)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese ‘
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare |
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (3,137.192) i
_Shpenzime inieresi dhe shpenzime te ngiashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * — ﬁ
Shpenzime te tjera financiare : - G |
Pjesa e f}timit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet i
Fitimi/(humbja) para tatimit (402,019) (4,499,720) |
Tatimi mbi fitimin i
Tatimi mbi fitimin e periudhes 39,692 !
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve -
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (402,019) (4,460,028)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
- Tegera (p . v
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (402,019) (4,460,028)




Pasqyrat financiare te vitit 2020
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L.01908004U
Lek Lek Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (402,019) (4,460,028)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare (1,132,948)
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) (39,692)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,768,259
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 345,842 (10,882,421)
Renie/(Rritje) ne inventar 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 85,855,359
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit (3,689,651)
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (56,177) 79,418,878
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Te tjera (pershkruaj)
0 0

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

(78,826,784)

Pagese e detyrimeve te girase financiare 0
Interes i paguar 1,172,640
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 (77,654,144)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (56,177) 1,764,734
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim (1,698,781)
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund (56,177) 65,953
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